



MAJ BANK A/S

HALVÅRSRAPPORT 2022

CVR-NR. 36 08 59 16

INDHOLD

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger	3
Hoved- og nøgletal	4
Overblik	6
Koncern- og ledelsesforhold m.v.	9
Regnskabsberetning	10

HALVÅRSREGNSKAB

Resultatopgørelse og totalindkomstopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

PÅTEGNINGER

Ledelsespåtegning	26
-------------------	----

LEDELSESBERETNING

SELSKABSOPLYSNINGER

Maj Bank A/S

Gammeltorv 18

1457 København K

Telefon 33 38 97 00

CVR-nr. 36 08 59 16

Hjemstedskommune: København

majbank.dk

BESTYRELSE

Cato Baldvinsson, formand

Nils Bernstein

Henrik Parkhøj

Marianne Settnes

DIREKTION

Tonny Nissen

REVISOR

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36

2000 Frederiksberg

LEDELSESBERETNING

HOVED- OG NØGLETAL HALVÅR

Resultatoppgørelse

1.000 kr.	1. halvår 2018	1. halvår 2019	1. halvår 2020	1. halvår 2021	1. halvår 2022
Bruttoindtægter i alt	3.262	3.526	5.133	4.872	2.227
– Netto rente- og gebyrindtægter	3.370	3.423	4.159	5.329	5.680
– Kursreguleringer	(108)	102	975	(456)	(3.452)
Udgifter til personale og administration	(7.065)	(7.055)	(7.545)	(7.808)	(8.315)
Periodens resultat	(3.962)	(3.006)	(1.890)	(2.297)	(4.783)

Balance

Egenkapital	64.139	56.746	62.101	57.958	51.749
Aktiver i alt	121.405	128.696	188.858	158.916	208.304

Nøgletal m.v.

Egenkapitalforrentning før skat	(7,7%)	(6,6%)	(4,2%)	(5,0%)	(11,3%)
Egenkapitalforrentning efter skat	(6,0%)	(5,2%)	(3,3%)	(3,9%)	(8,8%)
Indtjening pr. omkostningskrone	0,39	0,48	0,68	0,62	0,27
Kapitalprocent	245,2%	207,0%	140,6%	147,5%	118,7%
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	5.658,3%	5.313,3%	3.817,4%	2.754,3%	1.261,7%

Nøgletallene er udarbejdet i henhold til Finanstilsynets definitioner.

LEDELSESBERETNING

HOVED- OG NØGLETAL HELÅR

Resultatopgørelse

1.000 kr.	2017	2018	2019	2020	2021
Bruttoindtægter i alt	5.727	6.079	7.103	10.204	10.642
– Netto rente- og gebyrindtægter	5.363	5.970	7.135	8.598	11.062
– Kursreguleringer	364	109	(32)	1.606	(419)
Udgifter til personale og administration	(14.884)	(14.867)	(14.169)	(14.899)	(15.421)
Årets resultat	(9.330)	(8.349)	(5.761)	(3.735)	(3.724)

Balance

Egenkapital	68.101	59.752	53.991	60.256	56.532
Aktiver i alt	110.186	115.535	124.888	162.878	175.710

Nøgletal m.v.

Egenkapitalforrentning før skat	(16,4%)	(16,8%)	(13,0%)	(8,3%)	(8,2%)
Egenkapitalforrentning efter skat	(12,8%)	(13,1%)	(10,1%)	(6,5%)	(6,4%)
Indtjening pr. omkostningskrone	0,32	0,36	0,49	0,68	0,69
Kapitalprocent	252,8%	205,9%	170,7%	125,1%	134,2%
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	6.714,6%	5.093,5%	4.730,8%	3.590,6%	1.387,3%

Nøgletallene er udarbejdet i henhold til Finanstilsynets definitioner.

LEDELSESBERETNING

OVERBLIK

I første halvår 2022 er der realiseret et resultat før skat på –6,1 mio. kr. mod –2,9 mio. kr. i første halvår 2021. Efter skat er der realiseret et resultat på –4,8 mio. kr. mod –2,3 mio. kr. i første halvår 2021. Resultatet for første halvår 2022 er noget under det forventede og ikke tilfredsstillende.

Der har været en positiv udvikling i netto rente- og gebyrindtægter som følge af kundetilgang.

Negative kursreguleringer på bankens egenbeholdning på 3,5 mio. kr. har samlet set medført en negativ udvikling i resultatet for første halvår 2022 i forhold til samme periode sidste år.

DEN FORRETNINGSMÆSSIGE UDVIKLING I FØRSTE HALVÅR 2022

Banken rådgiver kunder om investeringer og tilbyder alene konti og depoter til brug for opsparing og investering. Maj Bank er en specialbank, som er et supplement til kundernes daglige bankforbindelse.

Første halvår 2022 har været påvirket af udviklingen på de finansielle markeder. Stigende inflation, der blandt andet er forårsaget af stigende energipriser som følge af krigen i Ukraine, har medført stigende renter med store kursfald på såvel obligations- som aktiemarkederne.

Tidligere års kundetilgang er fortsat i første halvår 2022. Antallet af kunder er øget med cirka 5 pct. i halvåret. Den positive kundetilgang og de tilførte investeringsmidler har dog ikke kunnet opveje, at de samlede depotværdier er faldet som følge af den negative udvikling på de finansielle markeder.

Udviklingen på de finansielle markeder har givet anledning til et øget antal kundesamtaler samt sparring og opfølgende møder med kunderne omkring deres investeringsstrategier. Det er vigtigt for Maj Bank, at der lægges vægt på langsigtede investeringer og at være tilgængelig for kunderne. Kunderne har generelt valgt at følge

LEDELSESBERETNING

deres strategier ved at placere yderligere midler i værdipapirer. Kundernes kontante indeståender er dog steget i halvåret primært som følge af nervøsitet.

Faglighed og vidensdeling har stort fokus i Maj Bank. I denne forbindelse anvendes blandt andet Maj World, der er et vidensdelingssystem, hvor kunderne selv kan hente en lang række informationer til brug for investeringsmæssige beslutninger. Systemet understøtter også bankens medarbejdere i investeringsrådgivningen af kunderne. Funktionaliteten er i halvåret blevet udbygget til at understøtte investeringsforslag og omlægninger samt løbende performancerapportering.

Faglighed og vidensdeling foregår herudover også i form af en række kundemøder, hvor der blandt andet trækkes på en række investeringsspecialister, der holder oplæg om aktuelle investeringsmæssige forhold.

Maj Bank forventer i løbet af året at lancere et produkt, der er rettet mod kunder, som ønsker en større grad af selvbetjening.

Grundet Maj Banks størrelse samarbejdes der med eksterne parter, herunder koncernselskaber, om visse ydelser. Selskabets it-drift leveres af BEC Financial Technologies (BEC), og der er med moderselskabet, Maj Invest Holding A/S, indgået en outsourcingkontrakt inden for bl.a. it, jura, compliance og enkelte ydelser inden for økonomiområdet.

LEDELSESBERETNING

Hvorfor Maj Bank?

Maj Bank har samme forretningsprincipper og investeringstilgang som Maj Invest. Der formidles økonomisk viden til kunderne med en langsigtet og rationel tankegang med fokus på fair omkostninger.

Enkelhed og fokus er afgørende for at skabe overblik, hvilket er et godt udgangspunkt, når der skal investeres langsigtet. Derfor har kunderne adgang til Maj World, der er bankens digitale platform.

Maj Banks forretningsfilosofi er vidensbaseret, og formålet er at formidle økonomisk viden til kunderne. Først sorteres og analyseres historiske data, herunder den løbende nyhedsstrøm. På denne baggrund skabes et overblik over de økonomiske sammenhænge. Resultatet kalder vi "The Big Picture".

Dernæst gøres brug af den investeringstilgang, som gennem mange års erfaring har givet de bedste resultater. Investeringstilgangen består af flere elementer:

- Kundens risikovilje og tidshorisont danner baggrund for den valgte opsparingsprofil.
- Vægtning mellem aktier og obligationer, herunder risikoafdækning.
- Valg af passende investeringsprodukter.

Maj Bank adskiller sig fra den traditionelle rådgivning ved at lægge hovedvægten af indsatsen på at skabe et overblik og en viden om de få centrale, langsigtede økonomiske sammenhænge. Herved undgås, at man lader sig distrahere af den konstante strøm af såkaldte "breaking news". Samtidig lægges der op til en langsigtet investeringstilgang. Maj Bank anbefaler få porteføljeomlægninger og valg af investeringsprodukter, som er langtidsholdbare. En "køb og behold"-strategi i modsætning til "day trading". Dette sikrer, at kunderne får lave omkostninger. Fair omkostninger er også et nøgleord for Maj Bank. Kunderne opnår en kundebonus baseret på deres forretningsmæssige omfang.

LEDELSESBERETNING

KONCERN- OG LEDELSESFORHOLD M.V.

Maj Bank A/S er et helejet datterselskab af Maj Invest Holding A/S, der er moderselskab i Maj Invest-koncernen. En væsentlig del af koncernens aktiviteter ligger i Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S og Maj Invest Equity A/S. Den samlede koncernstruktur fremgår af moderselskabets hjemmeside på: majinvest.com/koncernstruktur.

LEDELSESFORHOLD

Bestyrelsen består af fire medlemmer, hvoraf to sidder i ledende stillinger i øvrige koncernselskaber. Et bestyrelsesmedlem er tillige bestyrelsesmedlem i flere koncernselskaber.

Direktionen består af en person.

LEDELSESBERETNING

REGNSKABSBERETNING

RISICI OG USIKKERHEDER VED INDREGNING OG MÅLING

Maj Bank A/S' væsentligste risiko ved indregning og måling relaterer sig til markeds- og likviditetsmæssige dispositioner.

De markeds- og likviditetsmæssige positioner er langt overvejende placeret i Danmarks Nationalbank, i likvide danske børsnoterede obligationer samt i større pengeinstitutter i Danmark. Herudover er der i mindre grad placeringer i unoterede kapitalandele.

Der har i øvrigt ikke været usædvanlige forhold i regnskabsperioden, der kan have påvirket indregning eller måling.

KOMMENTARER TIL UDVALGTE REGNSKABSPOSTER

Netto rente- og gebyrindtægter udgjorde 5,7 mio. kr. i første halvår 2022 mod 5,3 mio. kr. i samme periode sidste år. Stigningen skyldes, at de gennemsnitlige depotværdier af kundernes værdipapirbeholdninger i første halvår 2022 har været over de gennemsnitlige depotværdier i første halvår 2021. Dette er på trods af den negative udvikling på de finansielle markeder, der har præget første halvår 2022. Banken får en andel af de investeringsforeningsprovisioner, som udløses af kundernes værdipapirdepoter.

Der har i første halvår 2022 været negative kursreguleringer på 3,5 mio. kr. Bankens obligationsbeholdning har udvist et tab på 3,6 mio. kr., hvilket skyldes en større obligationsbeholdning samt stigende renter i første halvår 2022. Øvrige kursreguleringer gav en gevinst på 0,1 mio. kr. I første halvår 2021 var der negative kursreguleringer på obligationer på 0,9 mio. kr., og de samlede kursreguleringer udviste et tab på 0,5 mio. kr.

Selskabets udgifter til personale og administration udgjorde 8,3 mio. kr. i første halvår 2022, hvilket er en stigning på 0,5 mio. kr. i forhold til samme periode sidste

LEDELSESBERETNING

år, hvor omkostningerne udgjorde 7,8 mio. kr. Omkostningsniveauet i første halvår 2021 var præget af et lavere aktivitetsniveau som følge af COVID-19-situationen.

Resultatet før skat udgjorde -6,1 mio. kr. i første halvår 2022 og -4,8 mio. kr. efter skat. I første halvår 2021 udgjorde resultatet -2,9 mio. kr. før skat og -2,3 mio. kr. efter skat. Resultatet for første halvår 2022 er noget under det forventede.

De samlede aktiver udgjorde 208,3 mio. kr. ultimo juni 2022 mod 175,7 mio. kr. ultimo sidste år. Udviklingen i de samlede aktiver er hovedsageligt præget af udviklingen i kundernes indlån. Ændringer i kundernes indlån modsvares af tilsvarende ændringer i likvider. Den fortsatte negative rente på indeståender i Nationalbanken har bevirket, at indeståendet i første halvår 2022 er reduceret til fordel for korte statsobligationer, der giver et positivt afkast. Således udgjorde indeståender i Nationalbanken 74,3 mio. kr. ultimo juni 2022 mod 95,6 mio. kr. ultimo december 2021.

Obligationsbeholdningen udgjorde 113,4 mio. kr. ultimo juni 2022, hvilket er en stigning i forhold til ultimo 2021, hvor den udgjorde 61,8 mio. kr.

Indlån er i første halvår steget med 37,5 mio. kr., idet de ultimo juni 2022 udgjorde 153,1 mio. kr. mod 115,6 mio. kr. ultimo december 2021. Udviklingen på de finansielle markeder har resulteret i, at flere kunder er afventende med at placere yderligere midler i værdipapirer og derfor holder en større andel kontant på deres indlånskonti.

Egenkapitalen udgjorde 51,7 mio. kr. ultimo juni 2022 mod 56,5 mio. kr. ultimo 2021. Ændringen kan henføres til periodens resultat.

LIKVIDITET

Maj Bank A/S har en betydelig overskudslikviditet. Aktiverne består hovedsageligt af tilgodehavender i centralbanker samt letomsættelige stats- og realkreditobligationer. Den betydelige overskudslikviditet viser en markant overdækning i forhold til gældende lovgivning.

LEDELSESBERETNING

LCR-kravet (Liquidity Coverage Ratio) er et likviditetsmål, der skal sikre, at banken har likvider nok til at sikre sine betalingsforpligtelser for den følgende måned. Selskabet har et likviditetskrav på 14,4 mio. kr. ultimo juni 2022 opgjort som LCR-kravet. Banken har et LCR-nøgletal på 1.262 pct., svarende til en likviditetsmæssig overdækning på 167,8 mio. kr. af LCR-kravet. Ultimo 2021 var LCR-nøgletallet 1.387 pct., og den likviditetsmæssige overdækning udgjorde 142,1 mio. kr.

NSFR-kravet (Net Stable Funding Ratio) er et langsigtet likviditetskrav, der skal sikre, at der er en tilstrækkelig langsigtet funding af bankens aktiviteter. NSFR-kravet skal udgøre minimum 100 pct. Ultimo juni 2022 var bankens NSFR-nøgletal opgjort til 1.116 pct. mod 1.094 pct. ultimo december 2021.

Bankens likviditet ligger dermed markant over de lovmæssige minimumskrav til likviditet.

Baseret på den nuværende likviditetsplan er det vurderingen, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at gennemføre driften i de kommende år.

TILSYNSDIAMANTEN

Finanstilsynets "tilsynsdiamant" angiver fire pejlemærker, der anses for særlige risikoområder for pengeinstitutter. For hvert af de fire pejlemærker har Finanstilsynet opstillet en grænseværdi, som pengeinstitutterne som udgangspunkt bør ligge inden for. Pejlemærket, der vedrører ejendomseksponeringer, er ikke relevant for Maj Bank grundet selskabets forretningsmodel.

Tilsynsdiamantens pejlemærker	Grænseværdier	30.06.2022
Summen af store eksponeringer	Under 175 % af den egentlige kernekapital	16,5%
Udlånsvækst	Under 20 % om året	56,9%
Ejendomseksponering	Under 25 % af de samlede udlån	–
Likviditetsoverdækning	Større end 100 %	1249,2%

LEDELSESBERETNING

Store eksponeringer er relateret til en placering af en del af bankens egenbeholdning.

I balancen er der udlån på 7 tkr. Det er ikke udlån i traditionel forstand, men indlånskonti i overtræk som følge af betalte kundegebyrer ultimo perioden. Ændringen i udlån er på 56,9 pct. i forhold til for 12 måneder siden og dermed væsentlig over grænseværdien i tilsynsdiamanten. Ændringen svarer til cirka 3 tkr., men er procentuelt meget stor grundet det meget lave niveau for udlån (indlån i overtræk).

Likviditetspejlemærket, der skal være større end 100 pct., angiver kravet til likviditetsberedskabet i forhold til det forventede likviditetstræk. Likviditetspejlemærket skal sikre, at der reageres på potentielle udfordringer med overholdelse af det lovmæssige likviditetskrav (LCR-kravet), således at jo større likviditetsrisici, desto større er likviditetskravet.

I opgørelsen af likviditetspejlemærket, der er baseret på en fremskrevet version af LCR-kravet, indgår bl.a. udgående pengestrømme (f.eks. i form af vægtede indlån og visse skyldige poster) fratrasket indgående pengestrømme (f.eks. i form af uvægtede tilgodehavender i kreditinstitutter). Grundet Maj Banks forretningsmodel, hvor der ikke ydes udlån, vil kundeindlån typisk blive modsvaret af indeståender i Nationalbanken, hvilket giver en høj likviditetsoverdækning. Ultimo juni 2022 er likviditetsoverdækningen opgjort til 1.249 pct.

SOLVENS OG KAPITALFORHOLD

Finanstilsynet har fastsat nogle principper for afvikling og individuelle krav om nedskrivningsegne passiver (NEP-krav). Finanstilsynet har med virkning fra 31. januar 2022 fastsat bankens nye NEP-krav til 79,4 pct. opgjort som kapitalgrundlaget fratrasket kapitalkravet til det kombinerede kapitalbufferkrav set i forhold til selskabets samlede risikoeksponeringer. Ultimo juni 2022 udgjorde den aktuelle NEP-procent 116,2, svarende til en overdækning på 36,8 procentpoint. Ultimo 2021 var NEP-kravet fastsat til 121,0 pct. og den aktuelle NEP-procent var opgjort til 131,7.

LEDELSESBERETNING

Kapitalgrundlaget udgjorde 51,6 mio. kr. ultimo juni 2022, hvilket er et fald på 4,8 mio. kr. i forhold til ultimo 2021, hvor kapitalgrundlaget udgjorde 56,4 mio. kr. Ændringen kan henføres til periodens resultat.

Kapitalprocenten er opgjort til 118,7 ultimo første halvår 2022 mod 134,2 ultimo 2021. De samlede risikoeksponeringer er første halvår 2022 steget med 1,4 mio. kr. til 43,5 mio. kr. ultimo juni 2022. Af de samlede risikoeksponeringer ultimo juni 2022 udgjorde poster med kreditrisiko m.v. 26,0 mio. kr., mens poster til operationel risiko udgjorde 17,5 mio. kr.

Selskabet har et kapitalgrundlag, der aktuelt ligger over det af bestyrelsen fastsatte tilstrækkelige kapitalgrundlag til opfyldelse af solvensbehovet, samt udviser en stor overdækning i forhold til det af Finanstilsynet fastsatte NEP-krav.

FORVENTNINGER TIL 2022

For 2022 forventes en fortsat kundetilgang og udbygning af forretningsomfanget med eksisterende kunder, om end på et lavere niveau end oprindeligt forventet i begyndelsen af året. Selskabet forventer, at nettogebyrindtægter og provisioner vil være på niveau med sidste år. Som følge heraf, samt stigende udgifter og negative kursreguleringer på bankens egenbeholdning, forventes et resultat for 2022, der ligger under de forventninger til 2022, der blev meldt ud i årsrapporten for 2021. Samlet nedjusteres resultatet efter skat for 2022 fra et underskud i niveauet 3–5 mio. kr. til et underskud efter skat i niveauet 6–9 mio. kr.

Forventningerne til året er generelt forbundet med usikkerhed, da en væsentlig del af selskabets indtægter er variable. Indtægterne afhænger blandt andet af kundetilgang, kundernes investeringsvalg og udviklingen i deres depotværdier. Tilgangen af nye kunder og det forretningsomfang, de vil tilvejebringe, er vanskeligt at forudsige og er forbundet med usikkerhed.

LEDELSESBERETNING

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSPERIODENS AFSLUTNING

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsperiodens udløb og frem til halvårsrapportens underskrivelse, der anses at kunne forrykke vurderingen af halvårsrapporten væsentligt.

HALVÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE OG TOTALINDKOMSTOPGØRELSE

1.000 kr.	Note	1. halvår 2022	1. halvår 2021
Renteindtægter	3	530	373
Renteudgifter	4	(405)	(257)
Netto renteindtægter		125	116
Gebyrer og provisionsindtægter		9.502	8.443
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter		(3.947)	(3.231)
Netto rente- og gebyrindtægter		5.680	5.329
Kursreguleringer	5	(3.452)	(456)
Udgifter til personale og administration	6	(8.315)	(7.808)
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver		(14)	(9)
Resultat før skat		(6.101)	(2.945)
Skat		1.318	648
Periodens resultat		(4.783)	(2.297)
Anden totalindkomst		–	–
Periodens totalindkomst i alt		(4.783)	(2.297)

HALVÅRSREGNSKAB

BALANCE

1.000 kr.	Note	30.06.2022	31.12.2021
AKTIVER			
Anfordringstilgodehavender hos centralbanker		74.343	95.588
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	7	4.338	3.540
Udlån	8	7	4
Obligationer til dagsværdi	9	113.341	61.843
Aktier m.v.	10	8.495	8.646
Øvrige materielle aktiver		88	84
Aktuelle skatteaktiver		2.468	1.085
Udsudte skatteaktiver		23	23
Andre aktiver	11	4.780	4.546
Periodeafgrænsningsposter		422	351
Aktiver i alt		208.304	175.710
PASSIVER			
Gæld			
Indlån		153.125	115.628
Aktuelle skatteforpligtelser		44	-
Andre passiver	12	3.236	3.551
Periodeafgrænsningsposter		150	-
Gæld i alt		156.555	119.179
Egenkapital			
Aktiekapital		40.100	40.100
Andre reserver		72.800	72.800
Overført overskud eller underskud		(61.151)	(56.368)
Egenkapital i alt		51.749	56.532
Passiver i alt		208.304	175.710

Noter, hvortil der ikke henvises: 1, 2, 13 og 14.

HALVÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE

1. halvår 2022

1.000 kr.	Aktie- kapital	Andre reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital ultimo 2021	40.100	72.800	(56.368)	56.532
Periodens resultat	–	–	(4.783)	(4.783)
Anden totalindkomst	–	–	–	–
Periodens totalindkomst i alt	–	–	(4.783)	(4.783)
Egenkapital 30.06.2022	40.100	72.800	(61.151)	51.749

2021

1.000 kr.	Aktie- kapital	Andre reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital ultimo 2020	40.100	72.800	(52.644)	60.256
Periodens resultat	–	–	(3.724)	(3.724)
Anden totalindkomst	–	–	–	–
Periodens totalindkomst i alt	–	–	(3.724)	(3.724)
Egenkapital ultimo 2021	40.100	72.800	(56.368)	56.532

Selskabets aktiekapital består af 40.100 stk. aktier à kr. 1.000, i alt nominelt kr. 40.100.000 (ultimo 2021: 40.100 stk.). Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

HALVÅRSREGNSKAB

NOTER

NOTE 1 Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Halvårsrapporten for Maj Bank A/S er aflagt i overensstemmelse med lov om finansiell virksomhed, herunder bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten 2021.

HALVÅRSREGNSKAB

NOTER

NOTE 2 Hoved- og nøgletal (5-års oversigt)

Resultatopgørelse

1.000 kr.	1. halvår 2022	1. halvår 2021	1. halvår 2020	1. halvår 2019	1. halvår 2018
Netto rente- og gebyrindtægter	5.680	5.329	4.159	3.423	3.370
Kursreguleringer	(3.452)	(456)	975	102	(108)
Udgifter til personale og administration	(8.315)	(7.808)	(7.545)	(7.055)	(7.065)
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender *)	-	-	(0)	-	-
Periodens resultat	(4.783)	(2.297)	(1.890)	(3.006)	(3.962)

Balance

Udlån *)	7	5	3	7	7
Egenkapital	51.749	57.958	62.101	56.746	64.139
Aktiver i alt	208.304	158.916	188.858	128.696	121.405

Nøgletal m.v.

Egenkapitalforrentning før skat	(11,3%)	(5,0%)	(4,2%)	(6,6%)	(7,7%)
Egenkapitalforrentning efter skat	(8,8%)	(3,9%)	(3,3%)	(5,2%)	(6,0%)
Indtjening pr. omkostningskrone	0,27	0,62	0,68	0,48	0,39
Kernekapitalprocent	118,7%	147,5%	140,6%	207,0%	245,2%
Kapitalprocent	118,7%	147,5%	140,6%	207,0%	245,2%
Renterisiko	4,5%	2,9%	2,8%	0,0%	0,0%
Valutaposition	-	-	-	-	-
Valutarisiko	-	-	-	-	-
Udlån i forhold til indlån *)	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Udlån i forhold til egenkapital *)	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Periodens udlånsvækst *)	61,8%	22,6%	(59,4%)	16,4%	(13,6%)
Periodens udlånsvækst (1.000) kr. *)	3	1	(5)	1	(1)
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	1.261,7%	2.754,3%	3.817,4%	5.313,3%	5.658,3%
Summen af store engagementer	16,5%	14,9%	-	-	-
Periodens nedskrivningsprocent	-	-	2,8%	-	-
Afkastningsgrad beregnet som forholdet mellem periodens resultat og aktiver i alt	(2,7%)	(1,4%)	(1,0%)	(2,3%)	(3,3%)

Nøgletallene er udarbejdet i henhold til Finanstilsynets definitioner.

*) Selskabet yder ikke udlån, men som følge af betaling af gebyrer er enkelte indlånskonti i overtræk pr. statusdagen.

HALVÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	1. halvår 2022	1. halvår 2021
NOTE 3 Renteindtægter		
Obligationer	245	170
Negative renter fra indlån	285	203
I alt renteindtægter	530	373
NOTE 4 Renteudgifter		
Negative renter fra kreditinstitutter og centralbanker	(348)	(226)
Negative renter af obligationsbeholdning	(41)	(30)
Øvrige renteudgifter	(17)	(2)
I alt renteudgifter	(405)	(257)
NOTE 5 Kursreguleringer		
Obligationer	(3.541)	(852)
Aktier m.v.	89	395
I alt kursreguleringer	(3.452)	(456)
NOTE 6 Udgifter til personale og administration		
Vederlag til bestyrelse og direktion*):		
Bestyrelse	(225)	(225)
I alt	(225)	(225)
Personaleudgifter:		
Lønninger	(3,631)	(3,551)
Pensioner	(407)	(402)
Udgifter til social sikring og afgifter baseret på lønsum	(634)	(620)
I alt	(4,671)	(4,573)
Øvrige administrationsudgifter	(3,418)	(3,010)
I alt udgifter til personale og administration	(8,315)	(7,808)

*) En og samme person udgjorde direktionen i både 2021 og 2022. For ikke at offentliggøre personens individuelle løn indgår direktionens løn under personaleudgifter.

HALVÅRSREGNSKAB

NOTER

NOTE 6 fortsat

Oplysninger om ledelsesmedlemmers individuelle lønforhold kan forevises af chef for Jura & Compliance ved personligt fremmøde på selskabets kontor, Gammeltorv 18, 1457 København K. Oplysningerne kan forevises i en periode på mindst 10 år efter offentliggørelsen af nærværende årsrapport.

1.000 kr.	1. halvår 2022	1. halvår 2021
-----------	-------------------	-------------------

Antal beskæftigede

Gennemsnitligt antal beskæftigede omregnet til fuldtidsbeskæftigede

9	9
---	---

1.000 kr.	30.06.2022	31.12.2021
-----------	------------	------------

NOTE 7 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker

Fordelt efter restløbetid

Tilgodehavender på anfordring	4.338	3.540
I alt fordelt efter restløbetid	4.338	3.540

Fordelt efter modpart

Kreditinstitutter	4.338	3.540
I alt	4.338	3.540

NOTE 8 Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris

Udlån udgør 7 tkr. pr. 30. juni 2022 (31. december 2021: 4 tkr.) og vedrører midlertidige overtræk på indlånskonti i forbindelse med betaling af gebyrer. Alle tilgodehavender vedrører privatkunder, er i stadie 1 og er på anfordring. Periodens nedskrivninger på udlån inkl. eventuelle tilbageførsler udgør netto 0 tkr. (2021: 0 tkr.). De samlede nedskrivninger af udlån på balancen udgør 0 tkr. (31. december 2021: 0 tkr.).

HALVÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	30.06.2022	31.12.2021
NOTE 9 Obligationer til dagsværdi		
Statsobligationer	35.463	–
Andre realkreditobligationer	77.878	61.843
I alt obligationer til dagsværdi	113.341	61.843
Renterisiko	2.299	1.538
NOTE 10 Aktier m.v.		
Unoterede aktier	8.495	8.646
I alt aktier m.v.	8.495	8.646
NOTE 11 Andre aktiver		
Forskellige debitorer	62	88
Positiv dagsværdi af afledte finansielle instrumenter m.v.	40	4
Tilgodehavende renter og provision	4.678	4.453
I alt andre aktiver	4.780	4.546
Under i alt andre aktiver indgår mellemværende med tilknyttede virksomheder med	3.519	3.565
NOTE 12 Andre passiver		
Forskellige kreditorer	1.116	1.354
Negativ dagsværdi af afledte finansielle instrumenter m.v.	40	4
Skyldige renter og provision	1.788	1.900
Øvrige passiver	292	292
I alt andre passiver	3.236	3.551
Under i alt andre passiver indgår mellemværende med tilknyttede virksomheder med	241	193
NOTE 13 Eventualforpligtelser		
Garantier m.v.:		
Øvrige garantier	412	412
I alt garantier m.v.	412	412

HALVÅRSREGNSKAB

NOTER

NOTE 13 fortsat

Andre forpligtende aftaler

Maj Invest Holding A/S har indgået en aftale om leje af lokalerne Gammeltorv 18, som selskabet betaler en andel af. Aftalen kan opsiges af hver af parterne med seks måneders varsel.

Selskabet har indgået en aftale om it-drift med BEC Financial Technologies (BEC). Aftalen kan opsiges af hver af parterne med tolv måneders varsel.

Selskabet har indgået en licensaftale med Maj Invest Holding A/S om anvendelse af it-vindensplatformen Maj World. Aftalen kan opsiges af hver af parterne med tolv måneders varsel.

Selskabet er fællesregistreret for moms og lønsumsafgift med moderselskabet, Maj Invest Holding A/S, samt søsterselskaberne Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S og Maj Invest Equity A/S og hæfter solidarisk herfor.

Selskabet indgår i sambeskatning med samtlige koncernselskaber hjemmehørende i Danmark. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Pr. 30. juni 2022 er der et aktuelt skatteaktiv på 5.596 tkr. inden for sambeskatningskredsen samt en aktuel skatteforpligtelse vedrørende tidligere år på 2.039 tkr. inden for sambeskatningskredsen (pr. 31. december 2021 var der en aktuel skatteforpligtelse på 7.446 tkr.).

NOTE 14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Maj Invest Holding A/S, Gammeltorv 18, 1457 København K, har bestemmende indflydelse i selskabet.

Selskabet har indgået en licensaftale med Maj Invest Holding A/S om brugen af Maj World. Licensaftalen er indgået på markedsvilkår.

Der er indgået aftaler vedrørende administrative opgaver, husleje, reception m.v. med Maj Invest Holding A/S. Ydelserne afregnes på omkostningsdækkende basis.

HALVÅRSREGNSKAB

NOTER

NOTE 14 fortsat

Der er indgået en aftale om investeringsrådgivning med Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S vedrørende bankens egenbeholdning. Ydelserne afregnes på omkostningsdækkende basis.

Selskabet har med Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S indgået en distributions- og samarbejdsaftale vedrørende Investeringsforeningen Maj Invest, hvor selskabet modtager provisioner fra Investeringsforeningen Maj Invest via Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S. Provisionerne afregnes på markedsvilkår.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse og direktion samt disse personers familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personer har væsentlige interesser.

Direktionen, bestyrelsen samt et familiemedlem hertil er kunder i selskabet. Med undtagelse af visse gebyrer, som er gældende for bankens kunder, er transaktioner med nærtstående parter indgået på markedsmæssige vilkår og efter gældende forretningsbetingelser.

Med undtagelse af bestyrelsesformanden ejer bestyrelsesmedlemmerne samt direktionen aktier i moderselskabet, Maj Invest Holding A/S.

Selskabet har ikke ydet lån eller stillet pant, kaution eller garantier for direktion eller bestyrelse, disse personers familiemedlemmer eller selskaber, som de har væsentlige interesser i.

Der har i perioden ikke været usædvanlige transaktioner med nærtstående parter.

Ejerforhold

Selskabet er et 100-pct.-ejet datterselskab af Maj Invest Holding A/S, København. Halvårsregnskabet for Maj Bank A/S indgår som en del af koncernregnskabet for Maj Invest Holding A/S.

PÅTEGNINGER
